

خبر

دنیامالی ششمین وزیر ورزش ایران شد

احمد دنیامالی با رأی اعتماد نمایندگان مجلس شورای اسلامی به عنوان ششمین وزیر ورزش و جوانان انتخاب شد و مهم‌ترین موضوع مطرح شده از سوی او این بود که ورزش می‌تواند یاریگر اقتصاد، سلامت و دیپلماسی باشد. به گزارش ایسنا، وزارت ورزش و جوانان در تاریخ ۱۲ دی‌ماه ۱۳۸۹ و پس از ادغام سازمان تربیت بدنی و سازمان ملی جوانان در مجلس هشتم، تشکیل شد و از آن زمان تاکنون شاهد فعالیت پنج وزیر ورزش و جوانان و سه سرپرست در برهه‌های زمانی مختلف بوده است و از این پس، احمد دنیامالی با ۲۵۳ رأی نمایندگان مجلس سکاندار هدایت این وزارتخانه خواهد بود.

اسامی وزرای ورزش و جوانان از ابتدا تاکنون

- محمد عباسی: ۱۳۹۲–۱۳۹۰
- سیدرضا صالحی‌امیری (سرپرست): ۱۳۹۲–۱۳۹۲
- محمد شریعتمداری (سرپرست): ۱۳۹۲–۱۳۹۲
- محمود گودرزی: ۱۳۹۵–۱۳۹۲
- سیدنصرالله سجادی (سرپرست): ۱۳۹۵–۱۳۹۵
- مسعود سلطانی‌فر: ۱۴۰۰–۱۳۹۵
- سیدحمید سجادی: ۱۴۰۲–۱۴۰۰
- کیومرث هاشمی: ۱۴۰۳–۱۴۰۲

مهم‌ترین صحبت‌های احمد دنیامالی در حوزه ورزش، سه محور اصلی داشت:

اولین مورد اینکه دنیامالی عنوان کرد ورزش می‌تواند یاریگر اقتصاد و صنعت کشور باشد. ورزش مقوله اشتغال‌آفرین است و این ظرفیت اقتصادی مهم چندان مورد توجه دولت‌ها قرار نگرفته است. محور دوم که مد نظر وزیر ورزش و جوانان قرار گرفت اینکه ورزش می‌تواند یاریگر حوزه سلامت کشور نیز باشد. با ورزش می‌توان هزینه‌های گزاف حوزه درمان را کاهش داد و با همکاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، الگوی حکمرانی سلامت کشور را از درمان محوری به سمت پیشگیری و بهداشت سوق داد. سومین مورد که به عقیده دنیامالی از همه مهم‌تر بود، اینکه ورزش می‌تواند یاریگر کشور در حوزه دیپلماسی باشد. ورزش می‌تواند به عنوان یکی از مهم‌ترین عناصر قدرتمند و به عنوان یکی از عناصر قدرت نرم نظام، نقش‌آفرینی کند و زمینه دستیابی کشور به اهداف دیپلماتیک خود را تسریع کند. دنیامالی متولد ۱۳۳۹ و دارای دکترای برنامه‌ریزی شهری از دانشگاه علوم تحقیقات و کارشناسی ارشد مهندسی معماری و شهرسازی از دانشگاه علم و صنعت ایران، سیاستمدار و نماینده حوزه انتخابیه بندر انزلی در مجلس شورای اسلامی است. گزیده پیشهادی وزارت ورزش و جوانان، رئیس هیئت‌مدیره باشگاه فوتبال ملوان بندر انزلی است و پیش‌تر به عنوان رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران و معاون وزیر راه و ترابری در قامت رئیس سازمان بندر و کشتیرانی ایران فعالیت کرده است. دنیامالی اما در حوزه ورزشی ۹ سال رئیس فدراسیون قایق‌رانی ایران بود و سابقه نایب‌رئیی کنفدراسیون قایق‌رانی آسیا و عضویت هیئت‌رئیس فدراسیون جهانی این رشته را نیز در کارنامه دارد. دنیامالی از سال ۱۳۸۳ فعالیت خود را به عنوان ریاست فدراسیون قایق‌رانی آغاز کرد و حضورش در این فدراسیون سال ۱۳۹۱ پایان یافت و سیدمحمد شروین اسبقیان، معاون امور فرهنگی و توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان که آن زمان مدیرکل تربیت‌بدنی آذربایجان شرقی بود، جانشین او شد. اردیبهشت‌ماه سال ۹۱ بود که دنیامالی در دوران وزارت محمد عباسی از سوی وزارت ورزش و جوانان برکنار شد و پس از آن رئیس کنفدراسیون بین‌المللی قایق‌رانی در نامه‌ای با اشاره به روند غیرقانونی برکناری دنیامالی، فدراسیون قایق‌رانی را به طور موقت تعلیق کرد. قهرمانی تیم آب‌های ایران آرم در سال‌های ۱۳۸۶، ۱۳۸۸ و ۱۳۹۰ در آسیا و مدال‌های طلا در قایق‌رانی در بازی‌های آسیایی گوانگجو در سال ۱۳۸۹ از جمله دستاوردهای دوره تصدی او بر فدراسیون قایق‌رانی بوده است. از دیگر سوابق ورزشی دنیامالی، عضویت در هیئت‌مدیره فدراسیون جهانی کانونینگ (ICF) و مسئول توسعه کانونینگ در قاره آسیا و همچنین معاون فدراسیون جهانی دراگون‌بوت است. از دیگر مسئولیت‌های ورزشی دنیامالی می‌توان به دو دوره عضویت در هیئت‌مدیره باشگاه ملوان اشاره کرد که بین سال‌های ۸۵ تا ۸۶ و ۹۴ تا ۹۶ رقم خورد و او علاوه‌بر ریاست هیئت‌مدیره در مقطعی هم مدیرعامل این باشگاه لبک برتری شد.

ضیافت بزرگ تماما سرخ در تبریز هم‌تیمی‌های دیروزورقبای امروز
تراکتور و پرسپولیس درحالی باید به مصاف یکدیگر بروند که چندین بازیکن با سابقه بازی در تیم مقابل، در میدان حاضر خواهند بود. به گزارش فوتبال ۳۶۰، جلوتر از هر دیدار دیگری، دوتل تراکتور و پرسپولیس، جذاب‌ترین بازی هفته دوم لیگ برتر خواهد بود. فصل پیش نیز این دو مدعی بزرگ فوتبال ایران در دومین گام به پست یکدیگر خوردند و نماینده تهران با تک‌گل سعید صادقی از روی اشتباه حسین پورحمیدی به پیروزی دست یافت و دست پر به خانه برگشت. حالا اما ماجرا به طرز محسوسی تغییر کرده و جابه‌جایی‌های جالبی صورت گرفته و شاهد کوچ غیرمنتظره چند ستاره از پایتخت به تبریز بودیم و اکنون زمان رونمایی هم‌تیمی‌های سابق و رقبای کنونی است.

۶ پرسپولیی سابق در ترکیب تراکتور

شجاع خلیل‌زاده و محمد نادری همانند فصل قبل لباس تراکتور را بر تن می‌کنند و سباقه جدال با پرسپولیس در قامت بازیکن تراکتور را دارند. شجاع به عنوان کاپیتان تی‌تی‌ها نقش محوری دارد و محمد نادری نیز بعد از پیش‌فصلی قابل قبول، به عنوان فول‌بک چپ برای پرشورها به میدان می‌رود. او پیش از پیوستن به استقلال، مدتی عضو پرسپولیس بود. به جز دو بازیکن منگور، چهار مهره دیگر در ترکیب تیم دراگان اسکوچیچ هستند که سابقه حضور در پرسپولیس را دارند. چهار ستاره‌ای که با انتقال‌هایی جنجالی و بزرگ، تهران را ترک کردند و لباس سرخ تیم تبریزی را به تن کردند. به جز مهدی عبدی که نیم‌فصل دوم لیگ بیست‌وسوم هم کنار تراکتور بود، سه بازیکن دیگر همین اسمال با پرسپولیس جشن قهرمانی در لیگ را برپا کردند و از محبوبیت بالایی نیز نزد هواداران این تیم برخوردار بودند؛ اما حالا باید علیه این تیم تلاش کنند.

بیرو، دانبال و ترابی، علیه پرسپولیس!

پنجشنبه‌شب نگاه خیلی از علاقه‌مندان به فوتبال، به سمت علیرضا بیرانوند، دانیال اسماعیلی‌فر و مهدی ترابی خواهد بود. هر سه نفر لیگ بیست‌وچهارم را خوب استارت زدند. بیرواولین کلین‌شیت‌اش را به ثبت رساند ودانیال اسماعیلی‌فر و مهدی ترابی نیز با ارسال پاس گل به پیروزی ۲ بر صفر تیم‌شان مقابل مس رفسنجان کمک شایان‌توجهی کردند. باید دید مصاف آنها با تیم پیشین‌شان به چه سرنوشتی دچار خواهد شد. جنجال ادامه‌دار بر سر انتقال بیرانوند، حساسیت‌های این بازی را برای او بیش از دو بازیکن دیگر کرده است. مدیران باشگاه تهرانی مصرا نه به دنبال محروم‌کردن او هستند و از طرفی محمدرضا نوزوی، حمایت صدرصدی خود از گلر ملی‌پوشش را اعلام کرده است.

۳ بازیکن پرسپولیس، سابقه پوشیدن پیراهن تراکتور را دارند

پرسپولیس نیز در ترکیب خود بازیکنانی را دارد که سابقه پوشیدن پیراهن تراکتور را در کارنامه خود دارند. سروسر رقیعی و فرشاد احمدزاده دو بازیکنی هستند که در گذشته عضوی از پرشورها بودند و حالا باید بار دیگر برابر این تیم به میدان بروند. امید علیشاه نیز اگر مصدوم نبود، به این فهرست اضافه می‌شد. سروسر زمان کوتاهی به عنوان بازیکن قرضی برای تی‌تی‌ها بازی کرد. امید نیز برای گذراندن خدمت سربازی مدتی سر از تبریز درآورد. فرشاد ولی حدود ۲ سال برای پرشورها به میدان رفت و خاطرات خوبی برای این تیم و هوادارانش ساخت.

وقتی لیگ بیست‌وسوم با قهرمانی پرسپولیس در روزهای آخر

به پایان رسید، کمتر کسی تصور می‌کرد چند ماه بعد، نه رقابت با استقلال، بلکه جدال با تراکتور تبدیل به یکی از حیثی‌ترین بازی‌های تیم قهرمان شود. در یک چشم‌به‌هم‌زدن اما، این تصور شکل واقعی به خود گرفت و امروز، یکی از آن دو روز بزرگی است که تیم‌های مدعی تراکتور و پرسپولیس در لیگ بیست‌وچهارم باید مقابل یکدیگر صف‌آرایی کنند. اینکه چرا بازی امروز تبدیل به جدالی فرافوتبالی شده، مربوط به تصمیم سه ستاره اثرگذار پرسپولیس در فصل گذشته برای خروج از این باشگاه به مقصد تبریز و باشگاه تراکتور است. علیرضا بیرانوند، دانیال اسماعیلی‌فر و مهدی ترابی، هر سه پرسپولیس را ترک کردند و امروز قرار است مقابل هم‌تیمی‌های چند ماه قبل خود به میدان بروند. این ماجرا شاید درباره هر بازیکن دیگری امری عادی تلقی شود ولی وقتی پای علیرضا بیرانوند در میان باشد، از حالت عادی خارج شده و رنگ‌وبوی دیگری می‌گیرد. دلیلش ساده است؛ علیرضا و پرسپولیس به شکل طبیعی از یکدیگر خداحافظی نکرده‌اند و همین موضوع او را تبدیل به خاص‌ترین چهره امروز کرده است. بیرانوند در شرایطی که هنوز یک فصل دیگر با سرخ‌پوشان تهرانی قرارداد داشت، آن را به طور یک‌طرفه فسخ کرد و با قراردادی که گفته می‌شود به لحاظ مالی بسیار سنگین است، ابھی تبریز و باشگاه تراکتور شد. پرسپولیس‌ها اما خیلی سریع ابتدا از علیرضا بیرانوند و سپس از باشگاه تراکتور شکایت کردند. اتهام اولی به‌زم پرسپولیس‌ها، این است که فسخ غیرقانونی انجام داده و تیم تبریزی هم متهم به اغوای بازیکن تحت قرارداد با باشگاه دیگر شده است. از همان روز تا‌به‌الان که قریب به دو ماه از شکایت پرسپولیس می‌گذرد، وضعیت بغرنج و صدهالته مهمم شده است. پرسپولیس‌ها می‌خودشان را صددرصد برنده این جدال حقوقی می‌دانند، درحالی‌که وکلای

تراکتور-پرسپولیس در حساس‌ترین بازی هفته

بیرانوند مرد روز پنجشنبه



علیرضا بیرانوند هم مطمئن هستند فسخ یک‌طرفه کاملا قانونی بوده و خطری آنها را تهدید نمی‌کند. مسئله وقتی جذاب‌تر است که مدیرعامل پرسپولیس عنوان کرده اگر در این پرونده شکست بخورد، از کارش استعفا می‌دهد. اینکه چرا در این بازه زمانی دوماهه رای این پرونده که فقط دو طرف مستقیم دارد مشخص نشده، از آن دست سؤزه‌هایی است که می‌توان کمیته‌های زیرمجموعه فدراسیون فوتسال را مورد نقد قرار داد؛ خاصه آنکه تعلل در اعلام رای این پرونده هم باعث گمانه‌زنی‌های مکرر و البته شکل‌گرفتن حواشی عجیب‌وغریب شده است. مثلا عنوان شده که مسئولان فدراسیون رای را صادر کرده و علیرضا بیرانوند به مدت چهار ماه محروم شده و باید ۲۰ میلیارد تومان هم خسارت به باشگاه پرسپولیس دهد. مسئولان فدراسیون چنین رایی را تکذیب کرده و می‌گویند پرونده همچنان در دست بررسی است. از سوی دیگر اما باشگاه پرسپولیس با صدور بیانه‌ای از این گفته که رای صادر شده ولی دخالت نهادهای غیرفوتبالی از طریق کانال مسعود پزشکیان و یکی از معاونان او باعث شده تا رای اعلام نشود. اشاره باشگاه پرسپولیس به شایعه‌ای بود که هفته گذشته رواج پیدا کرد؛ شایعه‌ای که خبر می‌داد دخالت مسعود پزشکیان، رئیس دولت چهاردهم و نماینده سابق تبریز، و شهرام دبیری، مالک باشگاه تبریزی که اکنون معشان پارلمانی پزشکیان شده، مانع از انتشار رای چنین محرومیتی شده‌اند. از سوی دیگر ولی محمدرضا نوزوی، مالک باشگاه تراکتور، هم در اظهاراتی خبرساز فدراسیون فوتبال را تهدید به «بگم‌بگم»‌ها کرده و گفته اگر رای صادره همین چیزی باشد که شایعه شده، ناگفته‌ها با بازگو خواهد کرد. ضمن اینکه، هم نوزوی و هم مسئولان فدراسیون فوتبال، قویا شایعه دخالت مسعود پزشکیان و معاونان او در این پرونده را تکذیب کرده‌اند. شاید همین مقمه به نسبت کوتاه اوج اختلاف

نظری که بین طرفین شکل گرفته را به خوبی شرح دهد. این مورد را باید کنار نحوه جدایی علیرضا بیرانوند از پرسپولیس و جبهه‌گیری هواداران این باشگاه علیه او گذاشت تا مشخص شود بازی امروز، یک بازی معمولی برای بیرانوند و پرسپولیس نخواهد بود. البته به لحاظ فوتبالی هم این دیدار فارغ از حساسیت بیرونی که به‌تازگی شکل گرفته، همواره جذابیت داشته است. یکی از آنها تقابل‌های گذشته است که باشنه در را به سود پرسپولیس چرخانده؛ چراکه تراکتوری‌ها در طول ۱۰ روبرویی اخیرشان با پرسپولیس تا بیش از مسابقه امروز، کارنامه نامیدکننده‌ای از خود به جای گذاشته‌اند. به طوری که سرخ‌پوشان تبریزی در ۱۰ مسابقه (در لیگ برتر و سوپر جام فوتبال ایران)، ۹ بار برابر پرسپولیس مغلوب شده‌اند و فقط یک پیروزی در کارنامه تراکتوری‌ها دیده می‌شود. این درحالی است که آنها بعد از تحمل سه شکست متوالی برابر پرسپولیس، امیدوارند ورق را به سود خود برگردانند. سرخ‌پوشان تبریزی آخرین بار در دور رفت لیگ بیست‌ودوم توانستند در تهران مقابل تراکتور بردی یک‌کله را به دست آورند. آخرین برد تراکتور در تبریز مقابل پرسپولیس هم به دور رفت لیگ نوزدهم باز می‌گردد؛ جایی که احسان حاج‌صفی توانست زنده گل برتری سرخ‌پوشان تبریزی باشد. حالا بعد از ۱۸۱۹ روز، تراکتوری‌ها امیدوارند که در نرد پنجشنبه‌شب مقابل پرسپولیس بتوانند بار دیگر این تیم را در تبریز شکست بدهند. جالب آنکه دراگان اسکوچیچ هم در پنج دوتل قبلی‌اش با پرسپولیس (در نقش سرمربی تیم‌های صنعت نفت آبادان و فولاد خوزستان)، پنج باخت پیاپی را تجربه کرده و این سرمربی کروات امیدوار است که در دیدار پیش‌رو هم بتواند طلسم تراکتور در تبریز را بشکند و هم اینکه سومین بردش مقابل پرسپولیس در دوران سرمربی‌گری‌اش در فوتبال ایران را به دست آورد.

منهای فوتبال

پایان دومین دوره دوومیدانی باشگاه‌های کشور با ۲ رکورد شکنی



دومین مرحله از بیست‌وهشتمین دوره رقابت‌های دوومیدانی قهرمانی باشگاه‌های کشور با پیشتازی تیم کارا ماشین و شکسته‌شدن دو رکورد باشگاهی ایران به پایان رسید. دومین مرحله از بیست‌وهشتمین دوره رقابت‌های دوومیدانی قهرمانی باشگاه‌های کشور که از سه‌شنبه به میزبانی مجموعه آفتاب انقلاب آغاز شده بود، مانند مرحله نخست این رقابت‌ها با پیشتازی تیم کارا ماشین به پایان رسید. در این مسابقات بیش از ۱۷۰ ورزشکار دوومیدانی در قالب هفت تیم؛ کارا ماشین، نفت تهران، پلیمر خلیج فارس خرم‌آباد، عقاب نیروی هوایی، ملوان نیروی دریایی، نیروی زمینی ارتش و گل‌گهر سیرجان با یکدیگر به رقابت پرداختند. در پایان این رقابت‌ها و در ماده صد متر حسن نقتیان از تیم کارا ماشین موفق شد با ثبت زمان ۱۰:۱۵ ثانیه ضمن کسب عنوان نخست، رکورد باشگاهی این ماده را که با زمان ۱۰:۱۷ ثانیه در اختیار خودش بود، بهبود بخشد. همچنین، در رقابت ماده ۵۰۰ متر سیدامیر زمان‌پور با ثبت حد نصاب ۱۴:۱۰:۳۵ دقیقه رکورد باشگاهی این ماده را که با زمان ۱۴:۱۸:۰۴ دقیقه در اختیار خودش بود، ارتقا داد. در پایان این مرحله از مسابقات، تیم کارا ماشین آرنا با کسب ۲۸۵ امتیاز در جایگاه نخست ایستاد و تیم‌های نفت تهران و پلیمر خلیج فارس خرم‌آباد نیز به ترتیب با ۲۰۴ و ۱۷۳ امتیاز در جایگاه‌های دوم و سوم قرار گرفتند. سومین و آخرین مرحله رقابت‌های دوومیدانی قهرمانی بیست‌وهشتمین دوره مسابقات قهرمانی باشگاه‌های کشور در بخش مردان ۱۸ و ۱۹ شهریور به میزبانی ورزشگاه آفتاب انقلاب برگزار خواهد شد.

لزوم مدیریت حواشی استقلال

عبدالله دارابی

حاشیه‌ها و حاشیه‌سازی‌ها از عوامل توفیق‌نیافتن یا ابزار کشاندن ترمز هر مجموعه‌ای است. در ورزش ایران و به‌ویژه فوتبال، سوارشدن بر موج حواشی رقیب و حتی حاشیه‌سازی برای رقبای، امری معمول و عادی شده است و آنکه پروپاگاندای رسانه‌ای و تبلیغاتی‌اش قوی‌تر، در زمین‌زدن رقیبش موفق‌تر و این مسئله‌ای انکارناپذیر است. نحوه تقابل با حواشی و مهار آن، مستلزم توانایی و تجربه مدیران، مربیان، بخش‌های درگیر با آن و موظف در برابر آن است؛ هرچه اینان قوی‌تر، مهار حواشی روان‌تر.

باشگاه استقلال هم بارها از این مار غاشبه زهر خورده است، حتی زهرهایی مهلک و بهبودناپذیر، گاه از درون و گاه از برون؛ وجه مشترک هر دو حالت نیز بهره‌برداری و حتی سوءبهره‌برداری رقبای حواشی این باشگاه برای رسیدن به مقاصد خویش بوده است. اینجاست که قوی‌بودن و توانمندی مجموعه می‌تواند ضامن خنثی‌سازی یا کم‌اثرسازی آسیب‌های احتمالی و خطرناک حواشی و پیامدهای آن باشد.

اسمسال و از همین هفته اول، باشگاه استقلال درگیر این معضل شد؛ آن‌هم از سویی خودی‌ها و طبعاً با بهره‌برداری منظر فضای رسانه‌ای متعلق یا متمایل به رقبایا نیز به‌شدت مواجه شده است، حتی با شیطنت‌هایی خاص؛ به‌عنوان مثال توجه کنید که پرداختن و برجسته‌کردن صحبت‌های دو عضو سابق کادر استقلال از سوی رسانه‌های یادشده، درست در اثنای افشای فایل صوتی دروازه‌بان سابق رقیب دیرینه درباره پرداختی‌های سقف‌شکن باشگاه سابقش (که می‌تواند بیشتر برای آن باشگاه مشکل‌ساز باشد) رخ داد و نقش و هدف خاص برخی رسانه‌ها برای معطوف‌کردن ذهن مخاطب به اولی و انحراف اذهان از پرداختن به دومی یا دست‌کم شیطنت رسانه‌ای در این موضوع را نمی‌توان انکار کرد. در فضای فوتبالی و حتی ورزشی ایران کسه گفتیم این موضوع امری رایج شده است، باید خود باشگاه و عوامل ذی‌ربط آن، پیش‌قدم در ایمن‌سازی و رفع بهانه‌ها باشند، وگرنه غالب بیش‌کسوتان، مربیان، بازیکنان و مدیران (در همه باشگاه‌های بزرگ کشور) نشان داده‌اند که تا وقتی همه چیز خوب است یا تحت قرارداد باشگاه‌اند، خود را فدایی باشگاه نشان می‌دهند و در صورت بروز هرگونه ناراحتی و کدورتی، آنچه کمترین اهمیتی دارد، منافع همان باشگاه است. به طور مثال کافی است به قیاس صحبت‌ها و مواضع آتلیا حجازی یا رسانه‌های طرفدار مدیریت سابق استقلال در دو بازه زمانی حضورداشتن و حضورنداشتن اینان در باشگاه نگاهی بیندازیم. روزی گویایِ چو استقلال نباشد تن من مباد و روزی هم عکس آن! روزی همه‌کس در استقلال را خوب و نجیب و جنتلمن و همه چیز را درست و اصولی می‌دانستند و در روز نبودشان هم دقیقاً مخالف همان نظر…!

اینکه سهم اصولی مانند اخلاق و جوانمردی (که اتفاقاً همکان در حرف بر آن اتفاق نظر نشان می‌دهند) در این‌میان چه می‌شود، به کنار، اما باید به سهم و وظیفه مسئولان باشگاه و تصمیمات آنها در این‌بین به طور ویژه‌تر نگاه کرد که چقدر در وجود این حواشی و گزگ‌دادن‌ها نقش داشته و دارند؟! آیا یکی از دلایل بروز چنین معضلاتی انتخاب افراد کوچک اما توقع‌نیست؟ قصور انتخاب‌کنندگان چه‌سا بزرگ‌تر از قصور منتخبان است!

… و اما اولویت برای باشگاه و مسئولانش در حال حاضر باید مدیریت چنین حواشی‌ای به طرز صحیح و جدی باشد، وگرنه این قصه شاید سری دراز داشته باشد و زهرآکین.

ام اس با تشخیص به موقع و داروهای موجود قابل کنترل می باشد

استرس و اضطراب می تواند منجر به بروز ام اس

و تشدید آن گردد

توانبخشی، مثبت اندیشی و ورزش برای بیماران

بیماران ام اس مفید است

www.iranms.org

۰۲۱-۶۶۹۵۱۱۸۷

۰۹-۶۶۹۵۳۹۰۷